Câmara Municipal de Sooretama/ES
Gabinete do vereador TALIS PADILHA
Sooretama, 02 de abril de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para apresentar a seguinte
INDICAÇÃO, com base no Regimento Interno da Câmara Municipal de Sooretama,
solicitando REPAROS NO TELHADO E LIMPEZA DA CAIXA D'ÁGUA no
CEIM Adair Poubel, localizado no juncado, conforme a justificativa a seguir exposta:

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste requerer, com urgência, a realização de reparos no telhado do
CEIM Adair Poubel, localizado no Juncado, visto que, devido ao atual estado de
deterioração, as infiltrações estão comprometendo as condições de infraestrutura do
estabelecimento, causando o ingresso de água da chuva, especialmente no corredor da
escola. Essa situação tem prejudicado o bem-estar dos alunos e funcionários, além de
representar um risco à saúde e segurança.

Além disso, solicitamos também a limpeza da caixa d'água da escola, a fim de garantir
a qualidade da água consumida pela comunidade escolar e evitar possíveis problemas
de saúde relacionados à contaminação.

Diante da urgência dos fatos e do impacto direto no cotidiano escolar, solicitamos que
as providências sejam tomadas o mais breve possível.

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos e agradecemos a atenção e
colaboração.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Estado Atual da caixa dágua do CEIM Adair Poubel.

Talis Padilha
VEREADOR

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003100300038003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 02/04/2025 09:54

Checksum: EB818C9AE168D4853C990ABA905856AF8002CBCF1C4730F6B0CF1860AA4321F1

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.